como al adecuado tratamiento, reúso y/o disposición final de las aguas residuales. 

Al respecto, la Dirección de Planeación de la Comisión Estatal del Agua para el 
Bienestar (CEABIEN) informa que, al 31 de diciembre de 2025, se cuenta con una 
inversión autorizada por un monto total de $ 696,351,197.91 (Seiscientos noventa y 
seis millones trescientos cincuenta y un mil ciento noventa y siete pesos 91/100 
M.N.), recursos provenientes de las siguientes fuentes de financiamiento: Convenios 
e Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal para el Estado 2024 (CIDCF24), 
Asignación Ordinaria de Operación 2024 (AOOP24), Asignación para 
Funcionamiento 2025 (AF25), Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento

[...]

en el periodo de informe, ni financieros ni de investigación y desarrollo. 

e) Valor en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad 

La Comisión Estatal del Agua para el Bienestar en el periodo de enero-diciembre ha 
ejercido un presupuesto en el rubro de Inversión Pública por la cantidad de $ 
602,355,938.82 (Seiscientos dos millones trescientos cincuenta y cinco mil 
novecientos treinta y ocho pesos 82/100 M.N.) registrado y vinculado en el momento 
contable del devengado y con el clasificador por objeto del gasto (COG) 
identificados en el siguiente cuadro: 

CUENTA DESCRIPCIÓN IMPORTES 
1.2.3.5.1 Edificación Habitacional en Proceso de Dominio Público   6,046,770.87

[...]

AEAAA0424 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE 
OPERACIÓN 

107,872,777.74 

5.6.1.1.0.001.0045 Obras Terminadas Cta. 9146 BEACA0224 FAIS-
FISE CAPITAL 2024 

11,115,577.22 

Que, para el rubro en comento, al cierre del periodo informado, se reflejó un importe 
total de $ 566,992,921.61 (Quinientos sesenta y seis millones novecientos noventa y 
dos mil novecientos veintiún pesos 61/100 M.N.), mismo que puede ser visualizado 
en el Estado de Actividades al 31 de diciembre de 2025, dentro del apartado Total de 
Gastos y Otras Pérdidas. 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

El Estado de Situación Financiera muestra la posición financiera de la entidad y

[...]

obligaciones, que se clasifican en rubros de acuerdo con su disponibilidad de 
liquidez al igual que sus obligaciones, con relación a su exigibilidad. 

Activo 

Efectivo y Equivalentes 

En la cuenta contable 1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL, al 31 de diciembre de 
2025 refleja un saldo final por la cantidad de $ 79,134,724.37 (Setenta y nueve 
millones ciento treinta y cuatro mil setecientos veinticuatro pesos 37/100 M.N.) el 
cual está integrado y desglosado por 9 cuentas bancarias de Banamex y 53 cuentas 

bancarias de Banorte, que en el siguiente cuadro se muestran cada una con sus 
respectivos saldos finales: 

CUENTA DESCRIPCION IMPORTES 
1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL

[...]

Otros Deudores Diversos por Cobrar a CP en una desagregación 
por días de vencimiento que en los siguientes cuadros se detallan. 

En la cuenta contable Otros Deudores Diversos por Cobrar a CP al 31 de diciembre 
de 2025, muestra un saldo final por la cantidad de $ 484,559,203.12 (Cuatrocientos 
ochenta y cuatro millones quinientos cincuenta y nueve mil doscientos tres pesos 
12/100 M. N.) y se desglosa por días de vencimiento, en la siguiente tabla: 

CUENTA 

DESCRIPCION 

VENCIMIENTO EN DÍAS 

MENOR A 180 
DÍAS 

MAYOR A 180 
DÍAS 

1.1.2.3.9 OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP 
1.1.2.3.9.001 GASTOS A COMPROBAR 424,737.40 2,391,071.69